
Kreisvorsitzende + Mitglied Personalrat (ÖPR + BPR) 

Name Nadine Possinger  

Email Nadine.Possinger@vbe-bw.de 

Telefon 07663—91 40 67 6 

Geschäftsführerin 

Name Ilona Schönwälder  

Email Ilona.Schoenwaelder@vbe-bw.de 

Telefon 07646 - 91 59 64 3 

Referat Grundschule 

Name Barbara Dobuszewski  

Email b.dobuszewski@mfw-

grundschule.de 

  

Stellv. Kreisvorsitzender + Mitglied ÖPR 

Name Benjamin Possinger  

Email Benjamin.Possinger@vbe-bw.de 

Telefon 07663—91 40 67 6 

Referat Seniorinnen und Senioren 

Name Elisabeth Ierasts  

Email eierasts@gmail.com  

  

Beisitzer 

Alle örtlichen VBE-Personalräte sind 

im Kreisverband mit tätig. 

Referat Studierende 

Name Axinia Riegel  

Email Axinia.riegel@vbe-bw.de 

  

Stand Februar 2025 

Beirätin 

Name Anna Henniges-Papencordt  

Email Annacolletta@gmx.de 

Telefon  
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